
SETTORE II – Finanziario, Contabilità e Bilancio, Personale, 
Economato e Provveditorato, Tributi, Informatica

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

*** C O P I A ***

Determinazione n.  157  del 04/05/2021

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI IN 
FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ ECONOMICA PER EFFETTO 
DELL'EMERGENZA COVID-19. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO IN FAVORE 
DEI SOGGETTI BENEFICIARI.

F.to Angelone Angelo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 04/05/2021. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

PREMESSO che 

− con decreto del Sindaco n. 12 del 22/09/2020, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 

Settore II; 

− con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

sono stati approvati il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 e il DUP 

2021/2023; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 44 del 19/03/2021 avente per oggetto “Atto di indirizzo per 

la predisposizione di un avviso pubblico per la concessione di contributi economici "una tantum" in favore 

di nuclei familiari in difficoltà economica”, a cui si rinvia per contenuti e finalità; 

VISTO l’Avviso pubblico per la concessione di contributi economici straordinari in favore dei nuclei familiari 

in difficoltà economica per effetto dell’emergenza Covid-19, regolarmente pubblicato all’Albo pretorio 

online del comune di Castel di Sangro; 

VISTA la determina n. 147 del 29/04/2021 di approvazione della graduatoria finale dei soggetti beneficiari 

dei contributi straordinari in favore dei nuclei familiari in difficoltà economica per effetto dell’emergenza 

Covid-19, finalizzati al pagamento di utenze o del canone di locazione dell'abitazione di residenza;   

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento del contributo spettante a ciascun 

soggetto beneficiario come di seguito indicato: 

 

N. N. PROTOCOLLO DELLA DOMANDA CONTRIBUTO CONCESSO 

1 5476 200,00 

2 5635 200,00 

3 5679 200,00 

4 5811 190,09 

5 5813 200,00 

6 5302 177,01 

7 5591 200,00 

8 5683 200,00 

9 5723 200,00 

10 5910 181,62 

11 5140 200,00 

12 5149 200,00 

13 5179 200,00 

14 5180 200,00 

15 5243 200,00 

16 5309 200,00 

17 5318 200,00 

18 5323 200,00 

19 5358 200,00 

20 5376 190,90 



21 5410 200,00 

22 5421 200,00 

23 5465 200,00 

24 5651 200,00 

25 5659 200,00 

26 5682 111,20 

27 5748 200,00 

28 5752 200,00 

29 5774 200,00 

30 5786 200,00 

31 5787 200,00 

32 5803 200,00 

33 5854 200,00 

34 5877 200,00 

35 5878 200,00 

36 5880 200,00 

37 5882 200,00 

38 5921 200,00 

39 5132 101,61 

40 5177 190,09 

41 5209 200,00 

42 5245 200,00 

43 5313 200,00 

44 5350 200,00 

45 5384 200,00 

46 5397 200,00 

47 5507 200,00 

48 5517 200,00 

49 5722 200,00 

50 5734 200,00 

51 5749 200,00 

 

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi trova adeguata copertura al capitolo 10035/6 del bilancio 

2021/2023, giusto impegno di spesa n. D0147; 

VISTI, infine: 

- la Legge n. 241/1990 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 



- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

- Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dei soggetti beneficiari dell’Avviso pubblico per la concessione di 

contributi economici straordinari in favore dei nuclei familiari in difficoltà economica per effetto 

dell’emergenza Covid-19, il contributo approvato spettante con da tabella seguente approvata con 

determinazione n. 147 del 29/04/2021 : 

N. N. PROTOCOLLO DELLA DOMANDA CONTRIBUTO CONCESSO 

1 5476 200,00 

2 5635 200,00 

3 5679 200,00 

4 5811 190,09 

5 5813 200,00 

6 5302 177,01 

7 5591 200,00 

8 5683 200,00 

9 5723 200,00 

10 5910 181,62 

11 5140 200,00 

12 5149 200,00 

13 5179 200,00 

14 5180 200,00 

15 5243 200,00 

16 5309 200,00 

17 5318 200,00 

18 5323 200,00 

19 5358 200,00 

20 5376 190,90 

21 5410 200,00 

22 5421 200,00 

23 5465 200,00 

24 5651 200,00 

25 5659 200,00 

26 5682 111,20 

27 5748 200,00 



28 5752 200,00 

29 5774 200,00 

30 5786 200,00 

31 5787 200,00 

32 5803 200,00 

33 5854 200,00 

34 5877 200,00 

35 5878 200,00 

36 5880 200,00 

37 5882 200,00 

38 5921 200,00 

39 5132 101,61 

40 5177 190,09 

41 5209 200,00 

42 5245 200,00 

43 5313 200,00 

44 5350 200,00 

45 5384 200,00 

46 5397 200,00 

47 5507 200,00 

48 5517 200,00 

49 5722 200,00 

50 5734 200,00 

51 5749 200,00 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa di che trattasi trova adeguata copertura al capitolo 10035/6 del bilancio 

2021/2023, giusto impegno di spesa n. D0147; 

 

3. DI DISPORRE ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, la 

pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online e sull’apposito sito web del Comune 

“amministrazione trasparente” prevista quale condizione di efficacia del presente provvedimento, 

dando atto che quest’ ultima pubblicazione sarà effettuata solo se il valore del beneficio 

economico è di importo superiore ad € 1.000, secondo le previsioni dell’art. 26 sopra citato.  

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       Dott. Angelo Angelone 



Castel di Sangro, lì 04/05/2021

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Angelo ANGELONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 04/05/2021


